
 

 
 

 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO 
Rua Amélia, 50 - Espinheiro – fone - 3426-8540   RECIFE -PE 

CNPJ 09.822.982/0001-71 

 

 

PORTARIA Nº 012/2024. 

 
 

 

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado de Pernambuco e Distrito Estadual 

de Fernando de Noronha, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº. 

3.820/60 e Regimento Interno desta Autarquia Federal, observando os princípios constitucionais 

da legalidade, impessoalidade, moralidade, eficiência, publicidade e,  

 

Considerando as disposições do artigo 8º, letra “b” e artigo 36, inciso I, §1º e §2º do Regimento 

Interno do CRF-PE, Deliberação 003/2018; 

 

Considerando a eleição da Comissão de Tomada de Contas para o biênio 2024/2025, ocorrida 

na Reunião Plenária realizada no dia 19 de janeiro de 2024, onde ficaram proclamados, naquela 

ocasião como membros titulares os Conselheiros Dr. Rosiel José dos Santos, Dra. Amanda 

Figuerêdo Barbosa de Azevedo, Dr. Rafael Arruda Guerra, e como suplente Dra. Jozelma Pereira 

Barros de Souza; 

 

Considerando que o resultado da eleição realizada entre os membros da Comissão de Tomada 

de Contas para o biênio 2024/2025, foi comunicado em Reunião Plenária realizada no dia 19 de 

janeiro de 2024, na qual se confirmou o Conselheiro Dr. Rosiel José dos Santos para presidir 

aquela comissão; 

 

Resolve: 

 

Ficam proclamados os membros da Comissão de Tomada de Contas do Conselho Regional de 

Farmácia do Estado de Pernambuco para o biênio de 2024/2025, com a seguinte composição: 

 

 Conselheiro Rosiel José dos Santos – Presidente 

 Conselheira Amanda Figueirêdo Barbosa de Azevedo – Membro Titular 

 Conselheiro Rafael Arruda Guerra – Membro Titular 

 Conselheira Jozelma Pereira Barros de Souza – Suplente  
 

Dê ciência e publique-se. 

 

Recife, 19 de janeiro de 2024. 

 

 

 
Aldo César Passilongo da Silva  

Presidente CRF-PE 


